DELIBERAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO
Ata de reunião da Direção da Instituição
Aos ____ dias do mês de _________ do ano de 20__, na sede da __________________ (identificação da Instituição), sita em _____________________________ (morada completa), no âmbito do projecto designado “____________________________“ com candidatura apresentada ao PROGRAMA ADAPTAR SOCIAL + em ___/___/___, a direção, composta por __________________ (cargo), ____________________ (cargo) e _____________________ (cargo) deliberou, nos termos do artigo 76.º do Código dos Contratos Públicos (CPP) aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de janeiro, republicado pelo Decreto-Lei n.º 111-B/2017, de 31 de agosto, na sua atual redação, adjudicar a aquisição de______________________________________________________________ destinado ao(aos) equipamento(os) social(ais) sito(os) em ______________________________________ à/ao_____________________________________(identificação da entidade a quem se pretende adjudicar) pelo preço de € __________ (_________________________________________)(extenso) acrescido de IVA à taxa legal em vigor, de acordo com a informação de adjudicação elaborada no âmbito do procedimento de ajuste direto.
(Caso seja efetuado contrato escrito)
Mais delibera aprovar a minuta do contrato em anexo, nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CPP, porquanto a mesma está conforme à decisão de contratar e a todos os documentos que o integram nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 5 do artigo 96.º do CPP.

A Direção

____________(indicar função na direção) - ___________________________________(assinatura)
____________(indicar função na direção) - ___________________________________(assinatura)
____________(indicar função na direção) - ___________________________________(assinatura)
v1-2020